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foreslås der oprettet et professorat for en amanuen- 
sis, der siden 1: september 1952 som lektor har 
varetaget ledelsen af afdelingens daglige arbejde 
med undervisning og forskning. 

Højskolens undervisning i køleteknik har siden 
1949 været bestridt af direktøren for det i 1939 på 
højskolen oprettede køleforskningsinstitut, der for 
denne undervisning oppebærer et lektorhonorar 
på 4 800 kr. Da .der nu foreligger beslutning om at 
indskrænke institutets virksomhed til kuldens 
anvendelser, og direktøren derefter vil fratræde 
stillingen ved institutet, ønsker højskolen ved op- 
rettelse af et professorat .at blive i stand til at 
overtage den máskintelmiske køleforskning og ud- 
vide undervisningen i køleteknik. Samtidig bort- 
falder lektorhonoraret på 4 800 kr. 

Under hensyn til indholdet af den til professoratet 
i landmåling og nivellering henlagte undervisning 
findes betegnelsen 홢landmåling og geodæsi" mere 
dækkende. 

Til 343. 
Det under bygning værende laboratorium for 

maskinelementer ventes taget delvis i brug 1. sep- 
tember 1957. Under hensyn til omfanget og betyd- 
ningen af laboratoriets virksomhed vil det være 
nødvendigt som laboratoriebestyrerens nærmeste 
medarbejder at have en særlig kvalificeret ingeniør, 
og stillingen foreslås derfor normeret som en 
laboratorieingeniørstilling. 

Til 344, 346 og 348. 
Danmarks tekniske bibliotek har lige siden dets 

oprettelse været utilstrækkeligt forsynet med fagligt 
uddannede medarbejdere i forhold til andre viden- 
skabelige biblioteker her i landet og i Norge og 
Sverige. Bibliotekets forhold er nu under vakancen 
i overbibliotekarstillingen blevet gennemgået af 
biblioteksmæssig sagkundskab, der foreløbig fore- 
slår en forøgelse af bibliotekets faglige personale 
med 3. Tillige foreslås en stilling som biblioteks- 
assistent af 2. grad omnormeret til en biblioteks- 
assistentstilling af 1. grad. På nærværende lov søges 
en stilling som bibliotekar af 1. grad samt den 
nævnte omnormering af biblioteksassistentstillingen, 
medens der under højskolens medhjælpskonto søges 
medhjælpsbeløb svarende til lønningerne til en 
bibliotekar af 2. grad samt en biblioteksassistent 
af 1. grad. 

Antallet af bibliotekarer af 1. grad foreslås 
herefter forhøjet med -1 til 2, antallet af biblioteks- 
assistenter af 1. grad forhøjet med 1 til 3, medens 

antallet af biblioteksassistenter a,f 2. grad foreslås 
nedsat med 1 til 3. 

Til 345. 
Af arbejdsmæssige grunde foreslås den ene af 

højskolens 2 stillinger som maskinmester af 3. grad 
erstattet med en maskinarbejderstilling. Antallet 
af maskinmestre af 3. grad foreslås under hensyn 
hertil nedsat med 1 til 1. 

Til 347. 
Til højskolens laboratorium for organisk kemi er 

der foruden det videnskabelige personale knyttet 
2 betjente, hvoraf den ene er tjenestemand, samt 
en halvdagsbeskæftiget mekaniker. Det arbejde, der 
påhviler den tjenestemandsansatte betjent, er i de 
senere år steget betydeligt som følge af labora- 
toriets voksende virksomhed såvel inden for forsk- 
ningen som på det imdervisningsmæssige område, 
og hans arbejde må nu siges at svare til det arbejde, 
der påhviler én laborant. 

Det foreslås derfor, at den pågældendes stilling ' 
som faguddannet betjent omdannes til en stilling 
som laborant. Den derved ledigblivende stilling 
som faguddannet betjent ønskes opretholdt og 
placeret ved højskolens fysiske laboratorium, der 
savner en medarbejder til det rutinemæssige 
arbejde. 

Til 349. 
Omfanget af højskolens laboratorier for teknisk 

hygiejne og opvarmning og ventilation er nu så 
betydeligt, at det findes rimeligt, at der tillægges 
bestyrerne af de pågældende laboratorier hver et 
årligt bestyrertillæg på 800 kr. 

c. Danmarks farmaceutiske højskole. 
Til 350. 

Højskolens amanuensisstab består af 8 amanuen- 
ser af 1. grad, 13 af 2. grad og 3% medhjoolps. 
lønnede amanuenser. 

1 af de medhjælpslønnede amanuenser har haft - 
så langvarig virksomhed efter embedseksamen, at 
der stilles forslag om, at der ved omdannelse af 1 
af de medhjælpslønnede stillinger til tjenestemands- 
stilling skabes mulighed for hans tjenestemandsan- 
sættelse. 

d. Akademiet for <i!e skønne kunster. 
Til 351. 

'I arkitektuddannelseskommissionens betænkning, 
der ligger til grund for den for tiden stedfindende 


